‐ 1 ‐

 令和６年12月定例胎内市教育委員会会議録

１ 開会年月日   令和６年12月26日（木） 午後１時30分

２ 開 催 場 所   黒川庁舎 第１応接室

３ 出 席 委 員   教育長   中澤 毅

          委 員   桐生 和文

委 員   佐藤 康広

委 員   佐藤 亜由美

４ 欠 席 委 員   委 員   森田 寿美子

５ 説明のため出席した者

学校教育課長   井上 正人

生涯学習課長   佐久間 伸一

指 導 主 事   中野 忠弘

６ 事務局職員出席者

学校教育課参事  佐藤 守

学校教育課主任  八幡 修平

７ 議 事 日 程

  日程第１ 開会宣言

日程第２ 会議録署名委員の指名

日程第３ 前回会議録の承認

日程第４ 教育長の報告

日程第５ 議事

     承認第６号 専決処分の承認を求める事について

○議会の議決を経るべき議案についての意見の申出について

（令和６年度胎内市一般会計補正予算（第９号））

     議第19号  非違行為を起こした職員の取扱について

‐ 2 ‐

日程第６ 報告・その他

       報告第29号 学区外就学・区域外就学の許可等について

       報告第30号 就学援助児童・生徒の認定等について

報告第31号 共催・後援事業について

８ 審議の経過及び結果

日程第１ 開会宣言

○ 教育長

ただ今から、胎内市教育委員会12月定例会を開会します。

日程第２ 会議録署名委員の指名

○ 教育長

本日の会議録署名委員は、佐藤亜由美委員を指名します。

日程第３ 前回会議録の承認

○ 教育長

前回の11月定例会の会議録の承認からお諮りします。事務局、説明願います。

○ 事務局

（令和６年11月25日11月定例教育委員会会議録について説明）

○ 教育長

今ほど説明がありましたが、ご質問等ありますでしょうか。よろしいですか。

      無いようですので、承認することとします。

会議終了後、11月定例会会議録については佐藤康広委員に署名をお願いします。

日程第４ 教育長の報告

‐ 3 ‐

○ 教育長

次に、「教育長の報告」に入ります。

資料の「日程第４」をご覧ください。私または教育委員の皆さんが出席した会議

等ですが、このことあるいはこれ以外のことについて、会議終了後に報告させてい

ただきます。

日程第５ 議 事

○ 教育長

     それでは議事に入ります。

初めに、「承認第６号 専決処分の承認を求めることについて」審議します。始

めに学校教育課長お願いします。

＜議事録非公開１＞

 ○ 教育長

「承認第６号」は承認してよろしいでしょうか。

      異議が無いようですので、承認することに決しました。

 ○ 教育長

      次に「議第 19号 非違行為を起こした職員の取扱について」審議します。

＜議事録非公開２＞

 ○ 教育長

以上で「議第 19号」の審議は承認することで終了しました。

日程第６ 報告・その他

 ○ 教育長

次に、報告に入ります。

初めに、「報告第29号 学区外就学・区域外就学の許可等について」学校教育課

長お願いします。

＜議事録非公開３＞

‐ 4 ‐

 ○ 教育長

次に「報告第 30号 就学援助児童生徒の認定等について」お願いします。

＜議事録非公開４＞

 ○ 教育長

次に「報告第 31号 共催・後援事業について」お願いします。

 ○ 学校教育課長

      共催・後援事業ですが、12月９日付で共催等の申請がありました。申請者が「に

いがた子育て世代を応援する会」で、事業名が「初心者のための子育て応援マネー

教室」です。目的としては、これからの時代に必要な金融リテラシー向上のための

情報提供を行うということで、セミナーの内容は、社会保険の変化やインフレ金利

事情ですとか資産運用の必要性というところの講座・教室を行なうというところ

です。対象者は、小学生・中学生の保護者。予定人数は 20人で、開催日時が２月

14 日及び２月 16 日、Zoom でのウェブ開催とのことです。こちらにつきまして、

名義の使用について許可しましたので報告します。以上です。

 ○ 教育長

      何かご質問等ありますでしょうか。よろしいですか。

      無いようですので、以上で報告を終了します。

次回定例会の日程について

 ○ 教育長

次回１月定例会の日程は、令和７年１月 27 日（月）午後１時 30 分からこの会

場でお願いしたいと思います。

＜全員了承＞

 ○ 教育長

      以上で、12月定例教育委員会を閉会します。

午後２時00分 閉会

令和  年  月  日

‐ 5 ‐

教  育  長

会議録署名委員